

# DAGENS NYHETER.

**MAT I DAG** Pinfärsk smörstekt abborre med fänkålsfräs • Fjälla fisken med rivjärn. Mat i dag 23



ÖKAR MEST I SVENSK DAGSPRESS

## Rusning efter ekomat tar bönderna på sängen

**HITTILLS I ÅR HAR** försäljningen av ekologisk mat ökat med 49 procent för marknadsledande Coop. Kedjan kommer att sälja ekomat

för över en miljard i år, omkring 6,6 procent av försäljningen. Även Icas försäljning ökar kraftigt. Men den gröna vägen hotas av

att jordbrukarna inte hinna med att producera i takt med efterfrågan. Matkedjornas kamp om råvarorna gör att importen ökar.

Lantbrukarnas riksförbund, LRF, oroar sig för att de svenska bönderna ska tappa marknadsandelar.

EKONOMI 2



### Trångt på tågen första strejkdagen

Det var trångt på tågen men inga bilköer in till Stockholm – och för taxifirmorna var det som en vanlig semesterdag. Den första busstrejkdagen var det mest SL:s kundtjänst som drabbades.

### ...och Mia Stenbaeck fick gå en mil

"Osmart nog hade jag ställt bilen på Brommaplan kvällen innan, efter två glas vin. Väl på bussen konstaterade de: "Det här är sista turen ut till Ekerö." Åh, nej. Morgonen efter var det ingen som gav mig lift. Så jag gick en mil, till Drottningholm. Där blev jag upplockad av en granne. Men jag kom sent till jobbet."



BUSSKONFLIKTEN 8

### Sarkozy stötte på polsk patrull

Frankrikes president Nicolas Sarkozy fick en motig start på ordförandeskapet i EU. Polske kollegan Lech Kaczynski skriver inte på Lissabonfördraget.

VÄRLDEN 16

### Englas mördare är inte psykiskt störd

Den rättspsykiatriska utredning som Anders Eklund gått igenom slår fast att han inte är allvarligt psykiskt störd.

SVERIGE 11



Mary Sundvall, Matilda Sjöberg, Sofia Samuelsson och Svea Olsson tar sig en fika i det gröna.

FOTO: PAUL HANSEN

## Möten med gamla ska locka unga till vården

**DE GAMLA PÅ** vårdboendet Marieberg på Kungsholmen i Stockholm får undersommaren besök av sommarjobbade ungdomar från projektet

Ung omsorg. Förhoppningen är att de unga ska bli intresserade av vårdjobb i framtiden. – Jag skulle tjäna mer på ett vaktmästarjobb,

men det här känns mer meningsfullt, säger Raymond Kan, en av de nyanställda.

STOCKHOLM 12

**KULTUR.**

David Bowie-bootleg från 70-talet ges ut på riktigt. Får högsta betyg. s 8-9



Radiochefens hektiska dag. s 2-3

**EKONOMI.**

Tiotusentals barn i skuldfälla. s 3

**SPORT.**

"IFK Göteborg får det tufft mot Basel." s 1

**BLÄCK** till din skrivare



**2 GB SD minneskort**

**99:-**  
(ord. pris 149 kr)



Javisst, som ny kund kan du beställa en bläckpatron för en krona till de flesta Epson och Canonskrivare. Till HP och Lexmarkskrivare erbjuder vi ett paket fotopapper (20 ark) för en krona. \* Exp. avgift om 49:- tillkommer.

Skafta ett SD (Secure Digital) minneskort, 2 GB, att använda i t.ex. digitalkameran. Du hittar även kortläsare som klarar 35 olika typer av minneskort på [www.inkClub.com](http://www.inkClub.com).

Beställ idag på [www.inkClub.com](http://www.inkClub.com)

Låga priser, snabba leveranser och hög kvalitet har gett oss över två miljoner nöjda kunder i 14 länder. inkClub är ett registrerat varumärke. Andra varumärken som nämns tillhör respektive varumärkes ägare.

## Ungdomar tar sig tid att lyssna

– Det är bara att hänga med i farten, säger Märtha Lundholm, 105 år, bördig från Busk socken i Västerbotten, när Raymond Kan, gruppledare från Ung Omsorg undrar hur man gör för att bli så gammal och pigg.

**DE ÄLDRE PÅ** Vårdboendet Marieberg på Kungsholmen får denna sommar besök av sommarjobbande ungdomar från Ung Omsorg.

Ung Omsorg är ett generationsöverskridande projekt med målet att ge äldre lite ny energi i vardagen, och samtidigt ge ungdomar ett meningsfullt sommarjobb.

– Och förhoppningsvis intressera dem för vårdjobb i framtiden. Många har fördomar om äldre – att det är äckligt och luktar illa – men så är det verkligen inte, säger de två 20-åriga initiativtagarna och socialentreprenörerna Benjamin Kainz och Arvid Morin.

Vilket Raymond Kan, 18, nyanställd gruppledare, kan intyga.

– Visst skulle jag kunna tjäna mer pengar på ett vaktmästarjobb, men det här känns betydligt mer meningsfullt. De gamla har så mycket att berätta och vi har ju tid att sitta och lyssna, säger han. Det känns nästan lyxigt.

**I SOMMAR HAR** Ung Omsorg rekryterat 80 medarbetare på 15 av Caremas vårdboenden och ett 40-tal som arbetar i sju av Järfälla kommunens äldreboenden.

– Det här är första sommaren. Intresset har varit överväldigande, 400 sökande. Och 150 sökande till de fem gruppledarjobben där det

krävs lite mer livserfarenhet, säger Benjamin Kainz.

Trine Rydheim, verksamhetschef för äldreboendet Marieberg, ler förnöjt.

– Det här är superhärligt. Ungdomarna är verkligen till stor nytta och glädje, även för oss i personalgruppen, säger hon.

**UNG OMSORG** siktar nu på att utveckla sitt samarbete med bland andra Carema i Stockholm och målet är att ha över 1 000 medarbetare till sommaren 2009.

– Nu ska vi kolla upp hur vi kan få arbetet att rulla mer kontinuerligt över hela året. Kanske kan ungdomarna komma efter skolan på eftermiddagarna eller på helger, säger Benjamin Kainz.

Idén till verksamheten kom ursprungligen när de båda initiativtagarna skulle sommarjobba inom hemtjänsten och upptäckte att det sociala behovet hos de äldre var i det närmaste omätligt.

– Vi har båda föräldrar som arbetar inom vården, så nog har man hört diskussioner om problemen att få tiden att räcka vid familjemiddagarna under årens lopp. Därför vill vi nu försöka göra vardagen roligare för äldre.

AWIWA KELLER

awiwa.keller@dn.se 08-738 17 13



Aina Jansson fick sig en pratstund med Ungdomsprojektets Julia Trygg.

FOTO: PAUL HANSEN